Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09  сентября 2020  года                                                                                № 437
г. Могоча
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»,  утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 858  от 17 октября 2013 года (с изменениями от 19.03.2015  № 172, от  13.05.2015  № 268,
от 05.07.2019  № 424)
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»  утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 858  от 17 октября 2013 года (с изменениями от 19.03.2015  № 172, от  13.05.2015  № 268, от 05.07.2019  № 424) следующие изменения:
1.1. пункт 15 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:
- личное заявление родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка.

Родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

Родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательном учреждении на время обучения ребенка.
2.  пункт 15 административного регламента дополнить пунктом 15.1 в следующей редакции:
- 15.1 Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы.

3. Приложение № 2 Регламента изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение № 4 Регламента отменить.

5. В таблице приложения № 12 в столбец 4 внести следующие изменения:
- по строке 3 читать Хаматьянова Мария Анатольевна,

- по строке 7 читать Спиридонова Надежда Анатольевна,
- по строке 10 читать Мальцева Татьяна Олеговна.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А. Рюмкину.
7.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 И.о.главы муниципального района

«Могочинский район»

           С.Р. Резникова